
Contacto

Teléfono 922346234
Fax 922341783
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/6861
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2021 a
las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los Realejos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losrealejos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación fotovoltaica de 45 kw nominales para autoconsumo con compensación
de excedentes a red en el CEIP Agustín Espinosa (

Valor estimado del contrato 58.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.547,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.110 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: los días indicados son naturales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.losrealejos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo de Canarias (P.O.C.)

Formalizado

Adjudicatario

Gestión Hidráulica Canarias S.L.
NIF B76669431
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.275,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.814,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/6861
Fecha de Formalización 15/10/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/10/2021

Motivación

Motivación Adjudicación al licitador con mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2021 a las 23:59
Observaciones: La fecha y la hora se corresponde con el de las Islas Canarias. Se recomienda que tengan en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qSG0TC5VvyJvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007524745 |  2021-376977 | Fri, 22 Oct 2021 13:06:00:846 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20395010705967640432135511606690703017 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qSG0TC5VvyJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

